
л
/ М

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от
пгт Мостовской

№ 33

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся

образовательных организаций 
«Пасха в кубанской семье»

В соответствии с планом, приказом районного управления образование** 
администрации муниципального образования Мостовский район от 09 апрел5 
2021 года № 68 «О проведении муниципального этапа краевого конкура 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье» проведе! 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 319 обучающихся 
из 18 дошкольных образовательных учреждений, 13 общеобразовательны: 
организаций и 3-х учреждений дополнительного образования муниципального 
образования Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итог] 
конкурса и определены победители.

На основании вышеизложенного п р и к а з ыв а ю :
1 .Утвердить итоговый протокол муниципального этапа краевого к о н к у р с  

изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихс
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведени 
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявит 
благодарность обучающимся, педагогам, подготовившим победителей.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главно!
специалиста районного управления образовшiнем Белик Л.С.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник
управления образованием .

*  п о се л каКОПИЯ ВЕРНА \\4%№
Директор МБОУ 0 С Ш ^ 2 1  имени 
А.И. Герасминэ М
поселка Перевалка С \  v А А  ^

Ю.Н. Богински

Перевалка



Утверждено 
Приложение 

к приказу районного 
управления с^ргазованием

И Т О Г О В Ы Й  П Р О Т О К О Л

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества учащихся 
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье»,

Декоративно прикладное творчество

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Полное наименование ОУ Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность
руководителя

Результат

1 Молько Елисей Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида № 3 
«Колокольчик»

Анохина Наталья 
Васильевна

Воспитатель Победитель

2 Башков Кирилл Коростовская
Татьяна
Юрьевна

Воспитатель 1 место

3 Булычев Глеб Попова Ирина 
Валерьевна

Старший воспитатель Победитель

4 Романченко
Ксения

Гончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 3 место

5 Андреев
Александр

Скопа Оксана 
Викторовна

Воспитатель 3 место

6 Чернышов
Евгений

Скопа Оксана 
Викторовна

Воспитатель 2 место

7 Малоземова
Варвара

Г ончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 1 место

8 Сальников
Артем

Г ончарова Лидия 
Борисовна

Воспитатель 3 место

9 Сербина София Лабовская Наталья 
Васильевна

Воспитатель 3 место

Палагина Наталья 
Викторовна

Воспитатель

10 Литвинова Юлия Лабовская Наталья 
Васильевна 
Палагина Наталья 
Викторовна

Воспитатель

Воспитатель

Победитель

11 Кузьмина Лиза Грибанова Надежда 
Г еннадьевна

Воспитатель Победитель

12 Гребенькова
Василиса

Грибанова Надежда 
Г еннадьевна

Воспитатель 2 место

13 Аржанцова
Дарина

Дешевая Галина 
Ивановна

Воспитатель 3 место

14 Казаченко
Виктория

Варапаева Елена 
Александровна

Воспитатель 2 место

15 Каюкова
Светлана

Варапаева Елена 
Александровна

Воспитатель 1 место

16 Лесков Вадим Кукунько Ирина 
Васильевна

Воспитатель 2 место

17 Варданян Роберт Кукунько Ирина 
Васильевна

Воспитатель Победитель

18 Зубков Дмитрий Сергиенко Олеся 
Игоревна

Воспитатель 2 место

19 Филатов
Тимофей

Чернозубова Валентина 
Николаевна

Воспитатель Победитель

20 Чамчева Лилия Чернозубова Валентина 
Николаевна

Воспитатель 3 место

21 Бурцева
Виктория \ДвЭНОВИс,э  Ал, :

f a  л -Т//3 *  Q х . l'L\

Чернозубова Валентина 
Николаевна

Воспитатель 2 место

22 Ларионова
Есения

Сергиенко Олеся 
Игоревна

Воспитатель 2 место

23 Москвитин
Артем / г р й .

ф  МБОУ \  
ш т  №21 имени Ц 1 ,

Бабиева Светлана 
Владимировна

Воспитатель 1 место

24 Семин------
А л е .т с д е я  BE

„Муниципалы
^ВД&сольное 1 
^^рШ йение г 
■^сомбинирова

т е  бюджетное 
'бразовательное 
етский сад
т рго  вида № 7 «Сказка»

Бурчукова Елена 
Евгеньевна

Воспитатель
*

1 место

25 Д
А. 1 Герасьхина ^

Косыгина Наталья 
Александровна

Воспитатель 2 место

19

поселка Перевалка_
l/K ytC Lfj/C



26 Жучков
Артем

поселка Мостовского муниципального 
образования Мостовский район

Терентьева Светлана 
Николаевна

Воспитатель 2 место

27 Гапонов
Андрей

Предыбайлова 
Людмила Николаевна

Воспитатель 3 место

28 Фурсова
Эвелина

Ниценко Елена 
Владимировна

Воспитатель 1 место

29 Ниценко
Екатерина

* Ниценко Елена 
Владимировна

Воспитатель 3 место

30 Лазаренко
Михаил

Гребер Наталья 
Александровна

Воспитатель 2 место

31 Сотников
Платон

Гребер Наталья 
Александровна

Воспитатель 2 место

32 Бадаланова
Полина

Резникова Ирина 
Владимировна

Воспитатель 3 место

33 Г апоненко 
Дмитрий

Резникова Ирина 
Владимировна

Воспитатель 2 место

34 Грицаненко
София

Резникова Ирина 
Владимировна

Воспитатель 3 место

35 Павловская
Софья

Шарошкина Лариса 
Юрьевна

Воспитатель Победитель

36 Рассохина
Ульяна

Шарошкина Лариса 
Юрьевна

Воспитатель Победитель

37 Шульта Павел Омегова Тагойгул 
Курбоналиевна

Воспитатель 2 место

38 Батраков
Александр

Омегова Тагойгул 
Курбоналиевна

Воспитатель 2 место

39 Бухарина
Полина

Омегова Т агойгул 
Курбоналиевна

Воспитатель 3 место

40 Иванов
Александр

Полупанова Марина 
Юрьевна

Воспитатель 1 место

41 Грачева
Вероника

Омегова Тагойгул 
Курбоналиевна

Воспитатель 2 место

42 Половкина
Мария

Понамарь Татьяна 
Сергеевна

Воспитатель 3 место

43 Артамонов
Дмитрий

Понамарь Татьяна 
Сергеевна

Воспитатель 2 место

44 Лазаренко Иван

а

Бирюкова Марина 
Сергеевна

Воспитатель 1 место

45 Долгачев Семен Красненко Елена 
Николаевна

Воспитатель Победитель

46 Щербидинс- 
кий Дмитрий

Томилина Ирина 
Рашидовна

Воспитатель Победитель

47 Ниценко
Александра

Ниценко Елена Юрьевна Воспитатель Победитель

48 Г анжиева 
Рамадана

Мизюра Анна Борисовна Воспитатель 2 место

49 Акопян Лолита Муниципальное бюджетное 
общеобразова­
тельное учреждение 
средняя общеобразова­
тельная школа №28 имени Сергея 
Александровича Тунникова поселка 
Мостовского муниципального 
образования Мостовский район

Омельченко Елена 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

1 место

50 Дьяченко Иван Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 18 
«Родничок» станицы Переправной 
муниципального образования 
Мостовский район

Киктева Светлана 
Николаевна

Воспитатель Победитель

51 Василенко Юрий Забровская Светлана 
Александровна

Воспитатель 2 место

52 Колесов
Тимофей

Анисимова Людмила 
Викторовна

Воспитатель 3 место

53 Симоненко
Полина

Дубинина Натал ья 
Анатольевна

Учитель-логопед 3 место

54 Семикрасова
Анастасия

Кириллова Анна 
Андреевна

Воспитатель 1 место

55 Ладанова Анна Севостьянова Мария 
Александровна

Воспитатель 2 место

56 Вертеленко
Дарья

Кудрина Нелли 
Викторовна

Воспитатель 2 место

57 Евдокимова
Татьяна

Горбатенко Евгения 
Николаевна

Воспитатель 1 место

58 Егорова Милана Мячева Г алина 
Николаевна

Воспитатель 2 место



59 Бугаева Евгения

*

Малая Татьяна 
Владимировна

Старший
воспитатель

2 место

60 Арбузова София Приемышева Маргарита 
Владимировна

Воспитатель 1 место

61 Дробышева
Ангелина

Малая Жанна 
Толеужановна

Воспитатель Победитель

62 Попова Юлия Нестеренко Наталья 
Николаевна

Воспитатель 3 место

63 Илюхин Назар Стальченко Ольга 
Михайловна

Воспитатель 2 место

64 Деменковец
Виктория

Замаруева Ольга 
Михайловна

Воспитатель 3 место

65 Ульянова
Татьяна

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №8 «Колосок» 
станицы Андрюки муниципального 
образования Мостовский район

Сухина Виктория 
Викторовна

Воспитатель 1 место

66 Байдина Майя Деркунская Наталья 
Сергеевна

Воспитатель 2 место

67 Олейникова
Злата

Носкова Татьяна 
Николаевна

Воспитатель 2 место

68 Носачева
Елизавета

Заводникова Ольга 
Викторовна

Воспитатель 1 место

69 Буторина
Анастасия

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» 
пос. Мостовского

Грекалова Евгения 
Евгеньевна

Педагог
дополнительного
образования

Победитель

70 Ларин Святослав Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение датский сад № 23 станицы 
Махошевской муниципального 
образования Мостовский район

Кондрацкая Ольга 
Викторовна

Воспитатель 1 место

71 Зинченко
Максим

Стацунова Евдокия 
Васильевна

Воспитатель 2 место

72 Климов Михаил Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №15 поселка 
Псебай муниципального образования 
Мостовский район

Г ирина
Ирина Ивановна

Воспитатель 2 место
73 Сачков

Денис
2 место

74 Ромахова
Екатерина

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

Мильшина Галина 
Николаевна

Учитель технологии Победитель

средняя общеобразовательная школа 
№14 муниципальное образование 
Мостовский район

75 Мерзликина
Алина

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 
«Аленушка» поселка Псебай 
муниципального образования 
Мостовский район

Горбунова
Анна Александровна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

76 Ремизов Богдан Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №20 «Казачок» 
станицы Костромской

Савченко Ирина 
Алексеевна

Воспитатель Победитель

77 Бочарова
Валерия

Слухова Анна 
Владимировна

Воспитатель 1 место

78 Мухина Дарина Савченко Ирина 
Алексеевна

Воспитатель 1 место

79 Скачкова Дарья Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» 
пос. Мостовского

Новикова Татьяна 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

Победитель

80 Полуцкая
Вероника

Каюкова Ольга 
Яковлевна

Педагог
дополнительного
образования

Победитель

81 Корышева
Милена

2 место

82 Гусев Максим 1 место
83
84

Г алкин Максим
Ткаченко
Кирилл

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 
10 имени В.Г.Кирьяновой станицы 
Губской муниципального образования 
Мостовского района

Северинова
Елена
Сергеевна

Учитель начальных 
классов

1 место
2 место ;

85
86

Токарева Ульяна 
Супрун Андрей

Хамукова 
Саида Нальбиевна

•

Учитель начальных 
классов

Победитель 
2 место

87 Раздольский
Артём

2 место

88 Дубровкина
Ангелина

3 место

89 Ниязова Ирина Муниципальное автономное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №22 станицы 
Ярославской

Ниязова Елена 
Владимировна

Музыкальный
руководитель

2 место

90 Халилова
Динара

Кузнецова Людмила 
Александровна

Воспитатель 3 место

91 Белянов Илья Мустафаева Ирина Воспитатель 2 место



т

Павловна
92 Г олодюк Андрей Лукьянчук Александра 

Дмитриевна
Воспитатель 2 место

93 Тарановский
Арсений

Волошина Елена 
Владимировна

Воспитатель Победитель
ь

94 Меркулов
Дмитрий

Меркулова Татьяна 
Александровна

Воспитатель 3 место

95 Середенко Глеб -------- — щ Муниципальное бюджетное 
Общеобразовательное учреждение 

основная общеобразовательная школа 
№21 имени А.И. Гераськина поселка 
перевалка

Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

Победитель

96 Петрова Ульяна Мирошниченко Марина 
Николаевна

Учитель Победитель
97 " "Литвиненко

Ксения
2 место

98 Тыс Варвара 2 место
99 -"Андерсон Эрик 3 место
100 “ "Александров

Иван
Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель начальных 
классов

3 место

101 Семеняков
Никита

1 место

102 Ершова Ева Ибрянова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

1 место

103 Шалина Дарья Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» 
пос. Мостовской

Грекалова Виктория 
Евгеньевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

104 Лабушняков
Максим

Тишкова Ирина 
Андреевна

Педагог
дополнительного
образования

1 место

105 Фурманчук
Анастасия

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение детский 
сад комбинированного вида № 2 
«Рябинка» поселка Мостовского 
муниципальное образование 
Мостовский район

Фурманчук Елена 
Владимировна

Учитель - логопед 2 место

106 Падалко Юлия 1 место
107 Дронова Валерия Дронова Марина 

Сергеевна
Педагог - психолог 2 место

108 Разин Данил 2 место
109 Г едугошев 

Асхад
Г еду гошева
Оксана
Магамедовна

Воспитатель 2 место

ПО Храмов Сергей 2 место
111 Зеленский Егор Победитель
112 Мутян 3 место

Александра
113 Кулик Егор 2 место
114 Скворцова Кира Михиенко Алина 

Анатольевна
Воспитатель 2 место

115 Раздольский
Илья

1 место

116 Корышев
Вячеслав

Фодченко Ирина 
Федоровна

Воспитатель 2 место

117 Малышева
София

Птухина Светлана 
Михайловна

Воспитатель 3 место

118 Скрипников
Кирил

Залозная Людмила 
Николаевна

Воспитатель 2 место

119 Ушаков Матвей Сахарова Ирина 
Ивановна

Воспитатель Победитель

120 Василенко Юрий Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад 
комбинированного вида №10 
«Малышок» поселка Псебай 
Муниципального образования^т^- 
Мостовскии район „ ы 

/ / &  о,»* .ЮГО об pa

Забровская Светлана 
Александровна

Воспитатель Победитель

121 Колесов
Тимофей

Анисимова Людмила 
Викторовна

Воспитатель
*

2 место

122 Симоненко
Полина

Дубинина Наталья 
:Анатольевна

У читель-логопед 2 место

123 Семикрасова
Анастасия

-Кириллова Анна 
Андреевна

Воспитатель 1 место

124 Ладанова Анна

Директор МБОУ
А.И. Гераськина ' §>
поселка Перевалка Ц. С

07

s o

СевЪстьянова Мария 
Александровна

Воспитатель Победитель

125 Вертеленко
Дарья

Кудрина Нелли 
Викторовна

Воспитатель 2 место

126 Евдокимова
Татьяна

Горбатенко Евгения 
Николаевна

Воспитатель Победитель

127 Егорова Милана t S Мячева. Галина 
Никрлаевна

Воспитатель 2 место

128 Бугаева евгения 1 ;Чая 
во

- .удалая Татьяна 
ДЗЗЙдимировна

Старший
воспитатель

3 место

129 Арбузова София Приемышева Маргарита 
Владимировна

Воспитатель Победитель

130 Дробышева
Ангелина

Малая Жанна 
Толеужановна

Воспитатель 1 место

131 Попова Юлия Нестеренко Наталья Воспитатель 2 место



*

/W\

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от / /  И- -/-/ № 4 Я /
пгт Мостовской

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моей любимой маме»

На основании приказа Районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район от 01 ноября 
2023 года № 459 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей любимой 
маме» проведен муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 311 
обучающихся из образовательных организаций муниципального образования 
Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итоги конкурса и 
определены победители.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол результатов муниципального этапа краевого 

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества «Моей 
любимой маме» (приложение).

2. Объявить благодарность победителям конкурса согласно общему 
протоколу. ■

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 
специалиста районного управления образованием Назарову Н.В.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности ,у.



Приложение к приказу РУО 
От 24.11.23. №528

Протокол муниципального этапа краевого конкурса детского творчества
«Моей любимой маме»

муниципального образования Мостовский район 

Победители

Номинация Изобразительное искусство

№ Ф а м и л и я , и м я  
у ч а с т н и к а

Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  
р у к о в о д и т е л я

Д о л ж н о с т ь  р у к о в о д и т е л я

1 . Р е д зе л ь  К и р и е н а М А О У  С О Ш  № 2 2  и м е н и  П .Ф .Г о л о в к о  
с е л а  С о л ё н о г о

А н т и п о в а  О л ь га  
Н и к о л а е н а

У ч и т е л ь  м а т е м а т и к и

Номинация Декоративно-прикладное творчество (открытка в технике «Скрапбукинг»)

№ Ф а м и л и я , и м я  
у ч а с т н и к а

Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  
р у к о в о д и т е л я

Д о л ж н о с т ь  р у к о в о д и т е л я

1 . Д а в ы д е н к о  А л и н а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  с т а н и ц ы  Я р о с л а в с к о й К а р а с е в а  Ю л и я  А к и м о в н а П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

2. Т у р и щ е в  К и р и л л М А О У  С О Ш  № 2 0  и м е н и  Г е р о я  С о в е т с к о г о  С о ю з а  
А .П .Т у р ч и н с к о г о  п о с е л к а  П с е б а й

П а н ы ч е в а  О л ь га  
А л е к с е е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  
к л а с с о в

3. Н а р ы ш к и н а
П о л и н а

М Б О У  С О Ш  №  28  и м е н и  С .А . Т у н н и к о в а  п о с е л к а  М о с т о в с к о г о А н т о н о в а  Н а т а л ь я  
В и к т о р о в н а

у ч и т е л ь  и з о б р а з и т е л ь н о г о  
и с к у с с т в а

4. К у з н е ц о в а  Д и а н а М Б О У  С О Ш  №  2 8  и м е н и  С .А . Т у н н и к о в а  п о с е л к а  М о с т о в с к о г о А н т о н о в а  Н а т а л ь я  
В и к т о р о в н а

у ч и т е л ь  и з о б р а з и т е л ь н о г о  
и с к у с с т в а

Номинация Декоративно-прикладное творчество (сувенир (подарок) любимой маме!)

№ Ф а м и л и я , и м я 
у ч а с т н и к а

Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я  :<? г‘ПШг Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  
р у к о в о д и т е л я

Д о ;Iж н о с т ь  р у к о в о д и т е j 1 я

1. Н а з а р е н к о  С е р ге й М Б О У  С О Ш  №  16 им . Ф .Г

Д и р е к т о р  М Б 0 Д ш й © & . 1С|

^ 1 1 1 1 . К о т о в а  Т а т ь я н а  
Н и к о л а е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  
к л а с с о в

.
А-И  Г е р а с и м а

поселка П е р е в а л к а л

- s d -

РУ)‘/71 <ь А  !
v

№



п о с е л к а  У зл о в о й
4. Н е с т е р е н к о

В а р в а р а
М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№ 1 1  « Т е р е м о к »

Г о л и к о в а  Н а т а л ь я  
Г  е о р г и е в н а

В о с п и т а т е л ь I м е с т о

5. Л ы з ь  У л ь я н а М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  №  4  с е л а  У н а р о к о в о Н а за р е н к о  О к с а н а  
В и к т о р о р в н а

В о с п и т а т е л ь I м е с то

6. Х а гб а  Е с е н и я М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№  2 « Р я б и н к а »  п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

С т е р л и н г  М а р и н а  Ю р ь е в н а В о с п и т а т е л ь I м е с т о

7. Ф и л и м о н о в а
А л е к с а н д р а

М Б О У  С О Ш  №  9 и м е н и  Л .М . П а в л и ч е н к о  
с т а н и ц ы  Б а го в с к о й

Ч у е н к о  Т а т ь я н а  Н и к о л а е в н а у ч и т е л ь I м е с т о

8. К а р а м у ш к о

А н д р е й

М А О У  С О Ш  № 2 0  и м е н и  Г е р о я  С о в е т с к о г о  
С о ю з а  А .П .Т у р ч и н с к о г о  п о с е л к а  П с е б а й

Д а р м о г р а е в а  Е л е н а  

В и к т о р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в 1 м е с то

9
П о п о в а  А л и н а М Б О У  О О Ш  № 2 1  и м е н и  А .И .Г е р а с ь к и н а  

п о с е л к а  П е р е в а л к а
С е р е д е н к о  Я н а  В а л е р ь е в н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в I м е с т о

10. М о и с е е в  Е в г е н и й М Б О У  С О Ш  №  11 и м е н и  Н .А .С в и с т у н о в а  с е л а  
Б е н о к о в о

М а л к о в а  О л ь г а  
А л е к с а н д р о в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в I м е с т о

11. С т а р о д ы м о в а
Д а р ь я

М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№ 1 0  « М а л ы ш о к »  п о с е л к а  П с е б а й

П а х о д к и н а  И н га  
В л а д и м и р о в н а

В о с п и т а т е л ь I м е с т о

12. К и с л о в а  Е л и з а в е т а М Б О У  С О Ш  № 1 8  и м е н и  И .А .К у т и н о в а  х у т о р а  
П е р в о м а й с к о г о

Р а х м а н о в а  Л ю д м и л а  
В и т а л ь е в н а

У ч и т е л ь  и з о б р а з и т е л ь н о г о  
и с к у с с т в а  и т е х н о л о г и и

I м е с т о

13. Т у р ы ш е в а  М и л а н а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

Н о в и к о в а  Т а т ь я н а  
Н и к о л а е в н а

П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е с т о

14. Т к а ч е в а  М а р и я М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

Н о в и к о в а  Т а т ь я н а  
Н и к о л а е в н а

П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е с т о

15. В и ш н я к о в а  А н н а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К а ю к о в а  О л ь г а  Я к о в л е в н а П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е с т о

16. В и н о к у р о в а
Т а м а р а

М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К а ю к о в а  О л ь га  Я к о в л е в н а П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е с т о

17. К а р а ш е в а  С а м и р а М А Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№ 3  « К о л о к о л ь ч и к »  п о с е л к а  М о с т о в с к о г о

Д е ш е в а я  Т а л и н а  И в а н о в н а В о с п и т а т е л ь I м е с т о

18. З а гр и ц е н к о
К а р о л и н а

М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  Лед 
П с е б а й

М е л ь н и к о в а  О л ь гаО®/1'°аЬ'Оа.
А л е к с е б в н а

П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

1 м е с т о

19. О л е й н и к о в а  З л а т а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р  
П с е б а й

ч е с т в а »  п о сел к а ' - 

_______КОПИЯ; S F P H 4

П е с т
П и к е S i s t e r ™

л а е в н а  ц
П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е сто

2 0 . К у зн е ц о в а  Д а р ь я М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р «Мест :р ен к о  Г а л и н а П е д а г о г  д о п о л н и т е л ь н о г о Т м е с то
^■vyi. 1 с р а с ь к и н з  , /7л ,, '-̂ 3 • ЖЕЗЛ \ .V еРевап, 
поселка Перевалка W P V A  Р  s

-у . v

дв""̂ 7 *' cf Ё I.7/ъ о ъ /А Л /  ih О П

w m

fLCt
M



П с е б а й Н и к о л а е в н а о б р а з о в а н и я
21. Р а д ж а б о в

А м и р
М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  № 1 « Б е р ё зк а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

О л е й н и к о в а  Н а т а л ь я  
В и к т о р о в н а

В о с п и т а т е л ь I м е с т о

22. Р а м а з а н о в а
А м и н а

М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  № 1 « Б е р ё зк а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

Р у з а в и н а  Н а т а л ь я  
Н и к о л а е в н а

П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я

I м е с то

23. Р у д к о в а  Т а и с и я М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  №  12 « А л е н у ш к а »  п о с е л к а  
П с еб ай

Г р и ф е н ш т е й н  С в е т л а н а  
К о н с т а н т и н о в н а

В о с п и т а т е л ь I м е с т о

Номинация Изобразительное искусство

№ Ф а м и л и я , и м я  
у ч а с т н и к а

Н а и м е н о в а н и е  о б р а з о в а т е л ь н о г о  у ч р е ж д е н и я Ф а м и л и я , и м я , о т ч е с т в о  
р у к о в о д и т е л я

Д о л ж н о с т ь  р у к о в о д и т е л я М е с т о

1. И л ю х и н  З а х а р М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№ 1 0  « М а л ы ш о к »  п о с е л к а  П с е б а й

М я ч е в а  Г а л и н а  Н и к о л а е в н а с т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь 11 м е с т о

2. М а н ю ш к о  П о л и н а М Б О У  О О Ш  № 2 3  и м е н и  Я .В .С к л я р о в а  
п о с е л к а  У з л о в о й

Г у б а н о в а  Г а л и н а  П е т р о в н а У ч и т е л ь  т е х н о л о г и и II м е с т о

3. А н д р е е в  С т е п а н М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№ 1 0  « М а л ы ш о к »  п о с е л к а  П с е б а й

Г о р б а т е н к о  Е в ге н и я  
Н и к о л а е в н а

в о с п и т а т е л ь 11 м е с т о

4. Б о н д а р е в а
А н а с т а с и я

М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
№  10 « М а л ы ш о к »  п о с е л к а  П с е б а й

В о е в о д с к а я  С в е т л а н а  
И в а н о в н а

в о с п и т а т е л ь II м е с т о

5. Р е д з е л ь  У л ь я н а М А О У  С О Ш  № 2 2  и м е н и  П .Ф .Г о л о в к о  
с е л а  С о л ё н о г о

П о д п о р и н а  Е к а т е р и н а  
Е в г е н ь е в н а

У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в II м е с т о

6. П е т р о в а  В а р в а р а М Б О У  О О Ш  № 21  и м е н и  А .И .Г е р а с ь к и н а  
п о с е л к а  П е р е в а л к а

С е р е д е н к о  Я н а  В а л е р ь е в н а У ч и т е л ь  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в II м е с т о

7. С е р г е е н к о  А л и с а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К о з л о в а  И р и н а  П а в л о в н а П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я

II м е с т о

8. Т у л ь н е в а  А л и н а М Б У Д О  « Д о м  д е т с к о г о  т в о р ч е с т в а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К о з л о в а  И р и н а  П а в л о в н а П е д а го г  д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я

II м е с т о

9. Г у б и н а  В л а д а М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  № 1 « Б е р ё зк а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

С а в и н о в а  О л ь г а  Ю р ь е в н а М у з ы к а л ь н е й  р у к о в о д и т е л ь II м е с т о

10. К о л п а к о в
М а т в е й

М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  №  1 « Б е р ё зк а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К о л п а к о в а  Н а т а л ь я  
А л е к с а н д р о в н а

п е д а г ^ с д о п Ъ л  н и тсл  ь н o ld  
о б р а зо в а н и я

II м ес  то

11. К о л о м ы й ц е в
Л е в

М Б Д О У  д е т с к и й  с а д  №  1 « Б е р ё зк а »  п о с е л к а  
М о с т о в с к о г о

К о л п а к о в а  Н а т а л ь я  —  
А л е к с а н д р о в н а  ди

-п е д а г о г  Д о ц о л  и и тел  ы ю гб

..... l
II м е с т о

А.И. ГераеькимГ 
поселка Перевалкаt 'Ш-СуА

Г у/е



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ район-

п р и к а з
от & У*&£?&*/ ш  У /* /

пгт. Мостовской

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества среди учащихся образовательных 

организаций «Пасха в кубанской семье»

В соответствии с планом» приказом районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район от 1.4 февраля 
2024 года № 64 «О проведении муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди учащихся 
образовательных организаций «Пасха в кубанской семье» проведен 
муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 277 обучающихся 
из 34 общеобразовательных организаций и 3-х учреждений дополнительного 
образования муниципального образования Мостовский район. Муниципальным 
жюри подведены итоги конкурса и определены победители.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа краевого 

конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества среди 
учащихся образовательных организаций «Пасха в кубанской семье» 
(приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объявит; 
благодарность обучающимся и педагогам, подготовившим победителей, 
призеров.

3. Контроль за выполнением настоящего ] 
главного специалиста управления образованием Назарову/

рсщюжить на
, о  о б

4.
КП/? ..А

Приказ вступает в силу со дня подписания. Ж §Щоош ■
ей  ' '

^ 0  
, -У  . .

Д а /

Исполняющий обязанности 
начальника районного |  ■ 
управления образований, -

Проект подготовлен и внесен*

Главный специалист районного 
управления образованием

ко г
Д и р е к т о р  МБ 
А.И . Гераськина \ - з  „ 

поселка П е р е в а л ^

J
Р.А. Осадчая

о

Н.В. Назарова



Протокол
муниципального конкурса изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

среди учащихся образовательных учреждений Краснодарского края 
«Пасха в кубанской семье» в 2024 году

Муниципальное образование Мостовский район

Победители

Номинация «изобразительное искусство» (живопись, графика)

2 возрастная группа: 10-13 лет

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного 
учреждения

Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Место

1 . Бруснева Ева МАОУ СОШ №22 имени П.Ф.Головко 
села Соленого

Штельмах Владимир 
Петрович

Учитель географии и 
биологии

Победитель

3 возрастная группа: 14-17 лет

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного 
учреждения

Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Место

1 . Петрова Ульяна МБОУ ООШ№21 имени А.И.Гераськина 
посёлка Перевалка

Мирошниченко 
Марина Николаевна

Учитель начальных классов и 
изобразительного искусства

Победитель

2. Алиева Софья МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова 
поселка Мостовского

Антонова
Наталья Викторовна

Учитель изобразительного 
искусства

Победитель

3. Парыгина
Виктория

МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова 
поселка Мостовского

Антонова
Наталья Викторовна

Учитель изобразительного 
искусства

Победитель

4. Рудь Алиса МБОУ СОШ №28 имени С.А.Тунникова 
поселка Мостовского

Антонова
Наталья Викторовна

Учитель изобразительного 
искусства

Победитель

5. Варфаламеева
Екатерина

МБОУ СОШ №29 имени К.Ф.Зайцева 
поселка Мостовского

Чернышев Павел 
Павлович

Учитель изобразительного 
искусства и технологии

Победитель



Гончарова Анна МБУДО «Дом детского творчества» станицы 
Ярославской

Бакулина Татьяна 
Петровна

Педагог дополнительного 
образования

II место

7. Филатов Сергей МБУДО «Дом детского творчества» станицы 
Ярославской

Бакулина Татьяна 
Петровна

Педагог дополнительного 
образования

II место

8. Ремизов Богдан МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской Ржевская Елена 
Сергеевна

Учитель начальных классов II место

9. Колмыков
Николай

МБОУ СОШ № 12 станицы Костромской Ржевская Елена 
Сергеевна

Учитель начальных классов II место

10. Шаманова
Виктория

МБОУ СОШ №3 имени В.А.Ермолаева села 
Шедок

Кудиёва Г алина 
Александровна

Классный руководитель II место

11. Гончарова Анна МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской Антюшина Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов II место

12. Смолянов Демид МБОУ СОШ № 14 станицы Ярославской Антюшина Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов II место

2 возрастная группа: 10-13 лет

№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Место

1 . Давыдова
Анастасия

МАОУ СОШ №30 имени М.Л.Попович 
поселка Мостовского

Караман Светлана 
Анатольевна

Учитель начальных классов II место

2. Волохова
Анастасия

МБОУ гимназия №4 имени И.Н.Нестерова 
поселка Псебай

Вишницкая Юлия 
Г еннадьевна

Учитель английского языка II место

Номинация «изобразительное искусство» (ж ивопись, гра

1 возрастная группа: 7 -9  лет

^<9л> 4й>>, \
4ика)КОПЙЯ ВЕРН*

поселка П и а л к а  ? 'V /  

—
№
п/п

Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Место

1. Вершинина
Владислава

МБОУ СОШ №16 им. Ф.И.Кравченко села 
Унароково

Брёхова Светлана 
Владимировна

Учитель начальных классов III место

2. Петрова Варвара МБОУ ООШ №21 имени А.И.Гераськина 
посёлка Перевалка

Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель начальных классов III место



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ *
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯмостовскиЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
О Т

пгт Мостовской

!

Об итогах муниципального этапа краеного конкурса-фестиваля
детского творчества «Светлый праздник - Рождество Христово»

В соответствии с письмом министерства образования, науки 
молодежной политики Краснодарского края от ЛОЛ 1.2020г. № 4701-: 
25327720 «() проведении краевого конкурса-фестиваля детского творчест 
«Светлый праздмик-Рождество Христово», с целью развития дополнительно 
образования, популяризации детского творчества проведен муниципалы*] 
этап краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздш 
Рождес тво Христово (далее -  Конкурс).

На Конкурс было предоставлено 84 творческие работы в 4-х номинаци 
из 11 общеобразовательных организаций, 3-х учреждений дополнительно 
образования. Муниципальным жюри подведены "итоги Конкурса, определе] 
победители и призеры.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а  ю:
1 .Утвердить список победителей ц призеров Конкурса (приложение).
2. Ру ководител я м образовател ьн ых организаций:
1) объявить благодарность обучающимся и воспитанникам - победител: 

и призерам Конкурса согласно утвержденному списку;
2) объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей 

призеров Конкурса.
3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного спец и ал ис 

районного управления образованием Л. С. Белик.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.



й  (7 f f fp O r r u O  С С Л
О т ,  3 0 . t k . l C M h

Изобразительное искусство

№
п/п

Ф.И.О. участника Наименование
образовательного учреждения

Ф.И.О.
руководителя

Должность
руководителя

Контактный
телефон
руководителя

Результат

1 Крячкова Татьяна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное
v t m p w r T ^ m T f »  о п л п й т т я а

общеобразовательная школа 
№ 25 имени В.В. Буракова 
станицы Баракаевской

Лебедева Юлия 
Валериевна

Учитель ИЗО 9189979494 3 место

2 Петрова Полина Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение основная 
общеобразовательная школа 
JYa 21 поселка Перевалка

Мирошниченко
Мар„ина
Николаевна

Учитель ИЗО 9183131469 Участник
3 Назарова Ирина 1 место
4 Андерсон Эрик Участник
5 Александров Иван Середенко Яна 

Валерьевна
Учитель
начальных
классов

9182168970 2 место

6 Алексеева Анна МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. 
Плаксина пос. Мостовского

Крикуненко
Ольга
Васильевна

9184357847 Победитель
7 Мельникова Алина Участник

8 Полуцкая Вероника Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительной} 
образования детского 
творчества» пос. Мостовского

Каюкова Ольга 
Яковлевна

Педагог 
дополнительно 
го образования

9186598206 Участник

9 Рябченко Андрей МБОУ гимназия №4 имени 
И.Н. Нестерова поелка Псебай

Рогалева
Татьяна
Игоревна

Учитель
английского
языка

9384148417 Участник
10 Метленко Софья Участник
11 Руденко Вероника Участник
12 Липаридзе Эвелина 1 место
13 Кольтюгина Алина Участник
14 Владимиров Михаил Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» станицы

Белан Ольга 
Викторовна

Педагог 
„дополнительно 
Д© образования

9180923229 1 место

15 Сацонова София Машта.!лс,.- 1Tcjar0r 9184390082 Участник

К О П И Я
Д и р е к т о р  М БОУ 001  
А.И. Гераськина 

поселка Перевалка'

16 Степанчук Виола
—-------------- з----------------------------- ---------------  ̂я и в -----------------------------------------
Ярославской Елена дополнительно

Сергеевна го образования
17 Шопина Ксения Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 18 имени И. А. Кутинова 
х у гора Первомайски! о

Черкаина
Лариса
Федоровна

Учитель
начальных
классов

9189373999 Участник

18 Васильев Никита МБОУ СОШ № 1 имени В.Н. 
Березцкого пос.Мостовского

Бойко
Кристина
Владимировна

Учитель
рисования

8-918-014-99-
75

Участник
19 Черниченко Оксана Участник
20 Шевцова Виктория Участник
21 Меджидова Милана Участник
22 Нидельская Виктория 2 место
23 Джиеналиева Руслана
24 Г4ММПНПР Д ГМРРЛД.......X----- - 'X' • Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 
образования «Дом детского 
творчества» пос. Мостовского

£Грлгух «медов а
Марина
Павловна

Педагог 
дополнительно 
го образования

9189839924 3 место

25 Скорецкая Ульяна Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
As 29

Чернышев
Павел
Павлович

Учитель ИЗО 9186333499 Участник
26 Павелко Анастасия
27 Харитонова Алина Победитель

28 Курышева Анастасия МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. 
Кравченко села Унароково

Сазонова
Оксана
Владимировна

Учитель
английского
языка

9283304263 Участник

29 Абраменко Арина 
Андреевна

Муниципального бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения средней 
п6тттеп6гчя^о«ятртткиг>й ттгптты-
№  28 имени С.А. Тунникова 
поселка Мостовского

Антонова
Наталья
Викторовна

Учитель 
изобразительно 
го искусства.

8 918 325 88 
44

Участник

30 Дубинина Мария
М яКС ИМ ОЧН2.

3 место

31 Коваленко Елена 
Андреевна

Участник

32 Крамская Арина Участник



/ v V \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ .

от /А. Si?* &ОЯ. 3
пгт мостовской

№

Об итогах муниципального конкурса детского творчества «Любимому
учителю»

На основании приказа Районного управления образованием 
администрации муниципального образования. Мостовский оайон от 18 сентября 
2023 года № 349 «О проведении муниципального конкурса детского творчества 
«Любимому учителю» проведен муниципальный конкурс, в котором приняли 
участие 288 обучающихся из образовательных организаций муниципального 
образования Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итоги 
конкурса и определены победители.

На основании вышеизложенного, л р и каз ыва ю:
1. Утвердить протокол результатов муниципального конкурса детского 

творчества «Любимому учтено» (приложение).
2. Объявить благодарность победителям конкурса, согласно общему 

протоколу.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста районного управления образованием Назарову Н.В
4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Проект подготовлен

Главный специадйУЕ| 
управле

В.В. Назарова

U t p C



2. Матросова Варвара МБДОУ детский сад № 12 «Аленушка» поселка Белова Наталья Викторовна воспитатель II
Псебай

в номинации Декоративно-прикладное творчество (любые техники): «Подарок учителю своими руками» (поделка-сувенир)

№
п/

п Фамилия, имя 
участника

Название образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя(полное)

Должность Место

1. Тельнов Максим МБОУ СОШ № 30 имени М.Л.Попович поселка 
Мостовского

Гончарова Инна 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

II

2. Г оева Ангелина МБОУ СОШ № 30 имени М.Л.Попович поселка 
Мостовского

Г ончарова Инна 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов

II

3. Матвеев Данил МБОУ СОШ № 30 имени М.Л.Попович поселка 
Мостовского

Папенко Ольга Николаевна Учитель русского 
языка и литературы

II

4. Соколов Сергей МБДОУ детский сад №8 «Колосок» станицы 
Андрюки

Заводникова Ольга 
Викторовна

воспитатель II

5. Горбенко Вадим МБДОУ детский сад №8 «Колосок» станицы 
Андрюки

Осипенко Олеся 
Владимировна

воспитатель II

6. Десятов Савелий МБОУ СОШ № 10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

Колесова Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

II

7. Муратова Милана МБУДО «Дом детского творчества» поселка 
Мостовского МО Мостовский район

Муратова Анна 
Александровна

Педагог д/о II

8. Ларин Александр МБОУ ООШ №15 имени В.П.Иваненко станицы 
Махошевской

Лифарева Светлана 
Алексеевна

Учитель русского 
языка и литературы

II

9. Г орбенко Вадим МБДОУ детский сад №8 «Колосок» станицы 
Андрюки

Осипенко Олеся 
Владимировна

воспитатель II

10. Попова Алина МБОУ ООШ №21 имени А.И.Гераськина 
поселка Перевалка

Середенко Яна Валерьевна Учитель начальных 
классов

II

11. Логвинова София МАДОУ детский сад комбинированного вида 
№3 «Колокольчик» поселка Мостовского

Лабовская Наталья о̂азовдт 
Васильевна

. Воспитатель
a»ostog./V

II

12. Маёров Александр МАОУ СОШ №22 имени П.Ф.Головко села 
Солёного

Шайдурова Диана 
Александровна //'#/i /g

Аэ&ДУчитель начальных 
клДёрОв \\

II

13. Важинский Матвей МАОУ СОШ №22 имени П.Ф.Головко села 
Солёного i / -

Уинфед! 'Начальны̂ . II

• песета Перевалка % Ж/  t  '

г *
А  О 7 //

О //

rfp Л.



*

районное управление образованием
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВ А Н И Я

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от Жа fJ,
пгт Мостовской

Об итогах проведении чу НШ|штд иного конкурса 
декора гишш-прикладного творчества «Ншшяя скатка»

На основании плана районного управления образованием адмикиетращ' 
муниципального образования Мостовский район на 2022-2023 учебный п  
проведен • муниципальный конкуре декоративно-прикладного творчеси 
«Новогодняя сказка», в котором приняли участие 413 обучающихся из 20 шко 
15 учреждений дошкольного образования и 3 учреждения дополнительно' 
образования муниципалыюш.образования Мостовский район. Му ншш мальм ь 
жюри отмечено активное участие дошкольных организаций в конкурс 

. подведены итоги конкурса и определены победители..
На основании вышеизложенного я р и к а з ы в а ю:
1 .Утвердить итоговый протокол мунщшшшшого конкурса декоративн 

прикладного -творчества «Новогодняя сказка» (приложение).
2, Руководителям образовательных организаций довести до сведет 

заинтересованных лиц информацию об итогах проведения Конкурса и объяви 
благодарность обучающимся и педагогам, подготовившим победи гелей.

3, Контроль за в&шолвениш нжжшцего приказа возложить на глашс 
специалист {жйовдюш управления образ*шниш Велик Д€,

Начальник Районного 
управления образованием

■л

- |Ю.Н.Богинск
f

Проект подготовлен и внесен::

Главный спедащщт Районного
Л«С.Бел1



Протоколмуниципального конкурса декоративно-прикладного творчества 
среди обучающихся образовательных учреждений «Новогодняя сказка»

Мостовский район

Победители

в номинации «Новогодняя игрушка-шар»

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество участника

Название образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя(полное)

Должность

1. Бакач Андрей МАДОУ детский сад №22 станицы 
Ярославской МО Мостовский район

Сташкевич Людмила 
Васильевна

Воспитатель

в номинации «Новогодняя игрушка-ёлочка»

1 . Ковальская Анна МБУДО «Дом детского творчества» 
поселка Мостовского МО Мостовский 
район

Новикова Татьяна 
Николаевна

Педагог
дополнительного
образования

в номинации «Новогодняя поделка - Снегурочка»

1 . Нефёдова Марина МБДОУ д/с №1 «Берёзка» поселка 
Мостовского МО Мостовский район

Давыдова Татьяна 
Ивановна

Педагог
дополнительного
образования



9. Добродон Карина МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. 
Дудникова станицы Андрюки МО 
Мостовский район

Бадина Оксана 
Михайловна

Учитель I

10. Певнева Милана
*

МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. 
Дудникова станицы Андрюки МО 
Мостовский район

Г афонова Нелли 
Николаевна

Учитель I

в номинации «Новогодняя игрушка-ёлочка»

№п
/и

Фамилия, имя, 
отчество участника

Название образовательного учреждения Фамилия, имя, 
отчество 
руководителя 
(полное)

Должность Место

1. Анисимова
Анастасия

МБДОУ д/скомбинированного вида №7 
«Сказка» посёлка Мостовского

Бухарина Олеся 
Алексеевна

Воспитатель I

2. Певнева Дарья МБУДО «Дом детского творчества» 
поселка Мостовского МО Мостовский 
район

Акритова Елена 
Михайловна

Педагог
дополнительного
образования

I

3.
:
Белякова Алина МБОУ СОШ №28 имени С.А. 

Тунникова поселка Мостовского
Демина Нина 
Ивановна

Учитель
начальных классов

I

4. Трифонов Артем МБОУ СОШ № 3 имени В.А. Еролаева
-

села Шедок МО Мостовский район
Андрейченко Галина 
Семеновна

Учитель
начальных классов

I

5. Петрова Варвара МБОУ ООШ № 21 имени И.А.
Гераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель
начальных классов

I

1

1

6.

7.

Сулухия Виктор МБОУ ООШ № 21 имени И.А. 
Гераськина поселка Перевалка МО 
Мостовский район

Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель
начальных классов

Ls lS  s/элоШ №21 'А 1 Uкопия ЬКУНЗ 6 ОН

/  tБондаренко
Арсений,

МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. 
Дудникова станицы Андрюки МО

Бадина Окса 
Михайловна

Д и р е к т о р  М БОУ 0 
ЧЯ Гераськина . 

поселка П е р л и .щ Д

ВЕРНАмЛ.Г̂



/ W \

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ *

МОСТОВСКИЙ РАЙОН 
ПРИКАЗ

от № V
пгт Мостовской

мл.
Об итогах муниципального этапа конкурса декоративно-прикладного 

творчества «Однажды в Новый год»

На основании приказа Районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район «О 
проведении конкурса декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый 
год» проведен муниципальный этап конкурса, в котором приняли участие 529
обучающихся из образовательных организаций муниципального образования 
Мостовский район. Муниципальным жюри подведены итоги конкурса и 
определены победители.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ыв а ю :
1. Утвердить протокол результатов муниципального этапа конкурса 

декоративно-прикладного творчества «Однажды в Новый год» (приложение).
2. Объявить благодарность победителям конкурса согласно общему

протоколу.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста районного управления образованием Назарову Н.В.



V.

Протокол
муниципального этапа конкурса декоративно-прикладного творчества

«Однажды в Новый год»
Муниципального образования Мостовский район 

Победители

Номинация «Новогодняя игрушка-шар» («Артишок», «Шерсть - валяние», «Декупаж», «Ткань»)

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя

1 . Куйбарова Ксения МАОУ СОШ № 22 имени Павла Федотовича Головко, села 
Соленого

Лубенец Елена 
Николаевна

Учитель кубановедения

2. Погудина Мария МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого поселка Мостовского Стебаева Марина 
Александровна

Учитель географии

3. Назаров Юрий МБОУ СОШ №1 имени В.Н. Березуцкого поселка Мостовского Глухих Наталья Петровна Учитель технологии
4. Олейников

Андрей
МБДОУ детский сад комбинированного вида №2 «Рябинка» 
поселка Мостовского

Стерлина Марина 
Юрьевна

Воспитатель

5. Рудниченко
Надежда

МБОУ СОШ № 11 имени Н.А.Свистунова села Беноково Малкова Ольга 
Александровна

Учитель начальных 
классов

6. Степанчук Виола МБУДО «Дом детского творчества» станицы Ярославской Карасева Юлия Акимовна Педагог дополнительного 
образования

7. Меркулов Тимур МБДОУ детский сад комбинированного вида №7 «Сказка» 
поселка Мостовского

Томилина Ирина 
Рашидовна

Воспитатель

8. Бабанян
Евангелина

МБДОУ детский сад № 4 села Унароково Назаренко Оксана 
Викторовна

Воспитатель

9. Поддубняк
Константин

МБДОУ детский сад № 4 села Унароково Радчук Ирина Ильинична Воспитатель

10. Назаренко Сергей МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково Котова Татьяна 
Николаевна 4 % ’" *

Учитель начальных 
классов

11. Пономаренко
Ольга

МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева поселка Мостовского Цыплакова Надежда 
Геннадьевна [IS?

Учитель начальных

12. Ситник
Александр

МБУДО «Дом детского творчества» поселка Псебай
А.И.

Ж Ш Ш вш Ш ша 11едагог дополни­
тельного образования

поселка  П еревалка

Ли.тпиМР;



участника руководителя
1 . Ларин Ярослав МБОУ ООШ № 15 имени Героя Советского 

Союза В.П. Иваненко станицы Махошевской
Шевцова Людмила 
Анатольевна

Учитель начальных классов II место

2. Радзина Анна МБДОУ детский сад №18 «Родничок» станицы 
Переправной

Дьяченко Виктория 
Николаевна

Воспитатель II место

3. Князева Стефания МАДОУ детский сад комбинированного вида №3 
«Колокольчик» поселка Мостовского

Попова Ирина 
Валерьевна

Старший воспитатель II место

4. Сердюков
Михаил

МАДОУ детский сад №22 станицы Ярославской Волошина Елена 
Владимировна

Воспитатель II место

5. Попова Алина МБОУ ООШ №21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель начальных классов * II место

6. Солдатов Ярослав МБДОУ д/с комбинированного вида № 11 
«Теремок» поселка Псебай

Великанова Анна 
Сергеевна

Воспитатель II место

7. Жиров Данил МБДОУ МБДОУ д/с комбинированного вида № 
11 «Теремок» поселка Псебай

Евдокимова Наталья 
Степановна

Воспитатель II место

8. Запорожцева
Софья

МБОУ СОШ № 11 имени Н.А.Свистунова села 
Беноково

Малкова Ольга 
Александровна

Учитель начальных классов II место

9. Красников Виктор МБДОУ «Детский сад №1 Берёзка» посёлка 
Мостовского

Фалисова Анастасия 
Романовна

Воспитатель II место

10. Чернышова
Маргарита

МБДОУ детский сад № 16 станицы Губской Коровченко Татьяна 
Владимировна

Воспитатель II место

11. Максимова
Анастасия

МБУДО «Дом детского творчества» поселка 
Псебай

Тарасенко Анна 
Г ригорьевна

Педагог дополнительного 
образования

II место

12. Афонченко Алиса МАОУ СОШ№20 имени А.П.Турчинского 
поселка Псебай

Тяжелкова Татьяна 
Сергеевна

Учитель начальных классов II место

Номинация «Новогодняя поделка -  сувенир» (любая техника)

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя
___________о  Ъ  ■

Место

1 . Кондратенко
Полина

МАОУ СОШ № 22 имени Павла Федотовича 
Головко,села Соленого

Мирошниченко Учитель начальны?
...

с классов II место
к п п и а  p i t d u a  .  ^ J S £ s  !

2 . Ефимова София МАОУ СОШ № 22 имени Павла Федотовича 
Г оловко,села Соленого

Мирошниченко 
Светлана Алексеевна

Д ирек 
А.И. Ге >аськина

t классов
/ /  JjZf W s  / '

Ы место
поселка



/ *

20. Аршинова Ева МАДОУ детский сад №22 станицы Ярославской Кряж Ольга Викторовна У читель-логопед II место
21. Кодиров

Мухаммадкодир
МАДОУ детский сад №22 станицы Ярославской Кузнецова Людмила 

Александровна
Воспитатель II место

22. Романтеева
Татьяна

МАДОУ детский сад №22 станицы Ярославской Волошина Елена 
Владимировна

Воспитатель II место

23. Крикуненко
Семен

МБОУСОШ№2 имени Л.Н. Плаксина поселка 
Мостовского

Крикуненко Ольга 
Васильевна

Учитель ИЗО и технологии II место

24. Чередник Пётр МБОУ ООШ №23 имени Я.В. Склярова поселка 
Узловой

Коронская Елена 
Васильевна

Учитель начальных классов II место

25. Тыс Варвара МБОУ ООШ №21 имени А.И. Гераськина 
посёлка Перевалка

Мирошниченко Марина 
Николаевна

Учитель изобразительного 
искусства

II место

26. Петрова Варвара МБОУ ООШ №21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

Середенко
Валерьевна

Яна Учитель начальных классов II место

27. Безрук Родион МБДОУ детский сад комбинированного вида № 
11 «Теремок» поселка Псебай

Затыльская Татьяна 
Михайловна

Воспитатель II место

28. Нестеренко
Варвара

МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай

Борминская Оксана 
Александровна

Воспитатель II место

29. Борискина
Екатерина

МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай

Павленко Марина 
Александровна

Музыкальный руководитель II место

30. Лущенко Юлиана МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 11 «Теремок» поселка Псебай

Беленко Ирина 
Николаевна

У читель-логопед II место

31. Захаров Алексей МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай

Скиба Наталья 
Васильевна

Воспитатель II место

32. Стравинс-кая
Евгения

МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай

Скиба Наталья 
Васильевна

Воспитатель II место

33. Андреев Мирон МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 11 «Теремок» поселка Псебай

Скиба Наталья 
Васильевна

Воспитатель II место

34. Левенцова Алина МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай

Коротыч Наталья 
Владимиро-вна

Музыкальный руководитель II место

35. Деревягин
Добрыня

МБОУ СОШ № 11 имени Н.А.Свистунова села 
Беноково

Г икалова Людмила 
Михайловна

Учитель начальны
. .................. ...........  .

х классов
L- % !  Ц

II место

36. Князева Полина МБОУ СОШ №5 им. А.П.Лимаренко поселка 
Псебай

Функнер Мария 
Ивановна

Д и р е к п  
А.И. Гер

КОПИЯ ВЕРНАру^тщ даямьны
ськина Р̂евдщ

х классов/1 -с/ъ о /у II место

поселка Перевалка Vo V . г.С ,
i . ч % w

г



Номинация «Новогодняя поделка -  сувенир» (любая техника)

№ Фамилия, имя 
участника

Наименование образовательного учреждения Фамилия, имя, отчество 
руководителя

Должность руководителя Место

1. Пензева
Анастасия

МБОУ ООШ № 15 имени Героя Советского 
Союза В.П.Иваненко станицы Махошевской

Пахомова Марина 
Александровна

Учитель начальных классов III место

2. Безценная
Владислава

МБДОУ детский сад №18 «Родничок» станицы 
Переправной

Скачкова Елена 
Евгеньевна

Воспитатель III место

3. Гулевская
Елизавета

МБДОУ детский сад №19 села Беноково Г ацанова Алла 
Владимировна

Воспитатель III место

4. Ковалёв Никита МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

Хамукова Саида 
Нальбиевна

Учитель начальных классов III место

5. Турыгин Богдан МБОУ СОШ №10 имени В.Г. Кирьяновой 
станицы Губской

Касьянова Елена 
Николаевна

Учтель начальных классов III место

6. Шовкопляс
Станислав

МБОУ ООШ №19 имени Н.Я. Ходосова хутора 
Свободный Мир

Зазимка Ирина 
Михайловна

Учитель III место

7. Осина Юлия МБОУ ООШ №19 имени Н.Я. Ходосова хутора 
Свободный Мир

Бугаева Любовь 
Александровна

Учитель III место

8. Сергеев Роман МБОУ СОШ №5 имени А.П.Лимаренко поселка 
Псебай

Захаржевская Наталья 
Владимировна

Учитель начальных классов III место

9. Романченко
Ксения

МБОУСОШ№2 имени Л.Н. Плаксина поселка 
Мостовского

Вилисова Светлана 
Александровна

Учитель начальных классов III место

10. Овсянников
Дмитрий

МБДОУ детский сад №9 «Ивушка» поселка 
Мостовского

Алипова Наталья 
Ивановна

Старший воспитатель III место

11. Луценко Есения МБДОУ детский сад №9 «Ивушка» поселка 
Мостовского

Куськова Ирина 
Викторовна

Воспитатель III место

12. Коробченко
Михаил

МБДОУ детский сад №9 «Ивушка» поселка 
Мостовского

Огиенко Елена 
Николаевна

Воспитатель
. j а<0ЛЬ

. . ^ й в а ч ^

III место

13. Пильнов Матвей МБОУ ООШ №21 имени А.И. Гераськина 
поселка Перевалка

Середенко Яна 
Валерьевна

Учитель начальных классов
,.г

________________ * g /^ n n u A ’Bov „

III место

14. Нестеренко Данил МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 11 «Теремок» поселка Псебай

Г оликова Наталья 
Г еоргиевна

Воспитатель
К О П И Я  В Е Р Н А  w

:. ] !  1 1  

г/о о

III место
У
7

15. Крыгина София МБДОУ МБДОУ детский сад комбинированного 
вида № 11 «Теремок» поселка Псебай

Краснору-жева Ирина 
Викторовна

Д1
А.

п<селка Перевалка
Б'/ГГЗ

;v 4 r 's = 
И

Ш место



ш

К  ч i

« 4

ч % ’ i  *

• § >

'» « .« » * * -
fig

Международный образовательный портал «Солнечный Свет»
лицензия на кп ■ е Dean.- пьнои дея"епьн

свидетельств', о регистрации СМИ ЬчЭЛ ФС ??-

д Д ' П
А Л

(Г \ Д i

V /  IV.
Награждается

Пильное Матвей Андреевич
МБОУУ 00Ш21 имени Александра Ивановича Герасьеина посёлка Перевалка 

Посёлок Перевалка Мостовский район Краснодарский край

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)
Всероссийского конкурса

"День Великой Победы", посвященного Дню Победы в Великой Отечественной войне
Работа: Стихотворение о войне 

Руководитель: Середенко Яна Валерьевна 
Номер документа: TK61Q1433

Директор М БО гЦ  
АЙ . Гераськина 

поселка Перевалка'

900СЙ *У '>о,

еяцга'в1 18 июня 2024 г. 
Председатель оргконитета 
Ирина Косиынин'а

- |и
^ tw.



Международный педагогический портал «Солнечный свет» 
(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-06-18 от 18.06.2024

Приказываю

1. Т е х н и ч е с к о й  г р у п п е  п е д а г о г и ч е с к о г о  п о р т а л а  « С о л н е ч н ы й  с в е т »  и з г о т о в и т ь  и  в ы с л а т ь  н а г р а д н ы е  д о к у м е н т ы  с л е д у ю щ и м  

у ч а с т н и к а м :



В о т и н о в 2  м е с т о В о с п и т а т е л ь :  Ш у м о в а " П о д а р о к  л ю б и м о й Т К 6 1 0 1 3 3 4

А л е к с а н д р А н а с т а с и я  П а в л о в н а м а м е "

Г л а в н ы й  р е д а к т о р  

М е ж д у н а р о д н о г о  п е д а г о г и ч е с к о г о  

п о р т а л а  « С о л н е ч н ы й  с в е т »  

( с в и д е т е л ь с т в о  о  р е г и с т р а ц и и  

С М И  № Э Л  Ф С  7 7 - 6 5 3 9 1 )

¥ т

/  ; 7.

К о с м ы н и н а  И .А . 

18 и ю н я  2 0 2 4  г .



Иеждунараш 
лицензия из о с т

т о̂ ршоваи̂  
ж твщ ш ш  обо-

-*иыи шортая ал кет
зоватеяьшй s i  ятеяьк ;>сти

свидетельство о вегиствации СМИ №ЭП ФС 5391

Т Т Т О Л ' ТLJ Л  J IVI

5*

Награждается

Пильное Матвей Андреевич
МБОУУ 00Ш21 имени Александра Ивановича Герасьеина посёлка Перевалка

Перевалка

ПОБЕДИТЕЛЬ (1 МЕСТО)
Международного конкурса

: “Конкурс чтецов"
Работа: Владимир Степанов "Родные просторы 

Руководитель:
Середенко Яна Валерьевна 

Номер документа: ТК6092552



Международный педагогический портал «Солнечный свет» 
(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № 11-06-14 от 14.06.2024

Приказываю

1. Т е х н и ч е с к о й  г р у п п е  п е д а г о г и ч е с к о г о  п о р т а л а  « С о л н е ч н ы й  с в е т »  и з г о т о в и т ь  и  в ы с л а т ь  н а г р а д н ы е  д о к у м е н т ы  с л е д у ю щ и м  

у ч а с т н и к а м :

Ф И О Результат Куратор/меето работы Название творческого 
конкурса

Номер

П и л ь н о в

М а т в е й

А н д р е е в и ч

1 м е с т о Р у к о в о д и т е л ь :  

С е р е д е н к о  Я н а  

В а л е р ь е в н а

" К о н к у р с  ч т е ц о в " Т К 6 0 9 2 5 5 2

Ч е с л а в с к а я

Л а р и с а

1 м е с т о Р у к о в о д и т е л ь :  А в а к я н  

А н ж е л а  М и х а й л о в н а

" Д е к о р а т и в н о ­

п р и к л а д н о е  т в о р ч е с т в о "

Т К 6 0 9 2 5 3 8

П е т р и к

А н а с т а с и я

С е р г е е в н а

3 м е с т о Р у к о в о д и т е л ь :  Ю м а к о в а  

И р и н а  В и к т о р о в н а

" Т в о р ч е с т в о  б е з  г р а н и ц "

... -  ...........  — ......

Т К 6 0 9 2 5 2 3

С о к о л о в а

А л е к с а н д р а

2  м е с т о Р у к о в о д и т е л ь :  З а й ц е в а
/ /

Е л е н а  В я ч е с л а в о в н а  / и

‘U

Ж  й6р азойГ V ,

Я >  s f b l  Л  u  __A s  Г Q  ■_________

Т К 6 0 9 2 5 15

КОПИЯ B E P H ^ i
Директор МБОУ 00ЩДй21 *
А .И . Гераськина / j Z \  

поселка П ер е в а л к а '' в  "

ЭООйД''

иг:



К у л и к о в 2  м е с т о Р у к о в о д и т е л ь : " Б е з о п а с н а я  с р е д а " Т К 6 0 9 2 5 1 3

С в я т о с л а в Ш е в ч е н к о  Л ю б о в ь

Г  е о р г и е в н а

Г л а в н ы й  р е д а к т о р  

М е ж д у н а р о д н о г о  п е д а г о г и ч е с к о г о  

п о р т а л а  « С о л н е ч н ы й  с в е т »  

( с в и д е т е л ь с т в о  о  р е г и с т р а ц и и  

С М И  № Э Л  Ф С  7 7 - 6 5 3 9 1 )

КОПИЯ ВЕРНА!
Д и р е к т о р  МБОУ 001  
А.И , Гераськина 

поселка Перевалка (
1?XUE9;

К о с м ы н и н а  И . А . 

14  и ю н я  2 0 2 4  г.



Международный педагогический портал «Солнечный Свет» 
лицензия на осуществление образовательной деятельности М®9757-л 

свидетельство о регистрации СМИ №ЗЛ ФС 77-65391

Награждается

Пильное Матвей Андреевич
МБОУ 00Ш №21 имени А.И. Гераськина поселка Перевалка Мостовский район Краснодарский край 

поселка Перевалка Мостовский район Краснодарский край

ПОБЕДИТЕЛЬ (2 МЕСТО)
Региональной интернет-олимпиады “Солнечный свет”

по окружающему миру для 2 класса “Материки Земли”
Руководитель: Середенко Яна Валерьевна 

Номер документа: Д06105988



Международный педагогический портал «Солнечный свет» 
(свидетельство о регистрации СМИ №ЭЛ ФС 77-65391)

ВЫПИСКА из приказа № Н-06-19 от 19.06.2024

Приказываю

1. Технической группе педагогического портала «Солнечный свет» изготовить и выслать наградные документы следующим 
участникам:

ФИО Результат Куратор/мес го работы Название олимпиады Номер

Пильное
Матвей
Андреевич

2 место Руководитель: 
Середенко Яна 
Валерьевна

по окружающему миру 
для 2 класса "Материки 
Земли"

ДО6105988

Гоов Азамат 
Алимович

1 место Руководитель: 
Богатырева Зарема 
Амурбиевна

по правилам дорожного 
движения для 
дошкольников и 
начальных классов

Д06105976

Иван
Владимирович
Зайцев

3 место ГБПОУ "Армавирский 
медицинский колледж"

по знанию медицинских 
основ

.................. °.АоанДРг

ДОб 105964

Г нездилова 
Элла
Андреевна

2 место Руководитель: 
Горбачева Оксана 
Николаевна

: =  — 7
по англиискоА^^шу ̂  
для 7 класса

-ЬЩ, /Jcr,) ___  V .. .

*УРА| 05920
h  *Д\ п  о> s .
А , " "с«чjgs©

.$/4 * §//КОПИЯ ВЕРНА
Д и р е к т о р  М БОУ О ОШ  *И21 им ени .V c l  
А .И  Гераськина 1 
лосенка ПеревалкаС £

ЛуФ’У ///

ЛоцлСс^Ъ



О ч и л о в 2  м е с т о Р у к о в о д и т е л ь : п о  а н г л и й с к о м у  я з ы к у

М у ъ м и н д ж о н М я с н и к о в а  И р и н а д л я  с т у д е н т о в

О л и м д ж о н о в и ч А л е к с е е в н а

Д 0 6 1 0 5 8 5 3

Г л а в н ы й  р е д а к т о р  

М е ж д у н а р о д н о г о  п е д а г о г и ч е с к о г о  

п о р т а л а  « С о л н е ч н ы й  с в е т »  

( с в и д е т е л ь с т в о  о  р е г и с т р а ц и и  

С М И Ж Э Л  Ф С  7 7 - 6 5 3 9 1 )

К о с м ы н и н а  J i .A .  

19  и ю н я  2 0 2 4  г.


